
 

11.09.2020 (StK) – Axioma 70442 / 8933852 
Seite 1 

Bericht Nr. 17/2020 
 
Stadtratssitzung vom 22. Oktober 2020 
 
 

Schulkommission 
Wahl von Nicolas Glauser (glp) anstelle des zurücktretenden Eric Pitteloud (BDP) 
 
 

Bericht 
 
1. Eric Pitteloud (BDP) hat mit Schreiben vom 17. August 2020 seinen Rücktritt per 31. Oktober 

2020 aus der Schulkommission bekannt gegeben, nachdem er dieses Amt seit 17. Februar 2011 
ausgeübt hat. 

2. Im gegenseitigen Einvernehmen der BDP und glp, wonach das Mandat zur Hälfte der Legislatur 
von einem Mitglied der BDP und zur anderen Hälfte von einem Mitglied der glp übernommen 
wird, schlägt die Grünliberale Partei glp als Ersatz zur Wahl vor: Nicolas Glauser, geb. 1976, von 
Bern, Turn- und Sportlehrer 1+2, wohnhaft Blümlisalpstrasse 3, 3600 Thun. 

3. Der Vorgeschlagene erfüllt die vorgeschriebenen Wahlvoraussetzungen. 
 
 

Antrag 
 
Gestützt auf diese Ausführungen wird Zustimmung beantragt zu folgendem 
 
 

Stadtratsbeschluss: 
 
Der Stadtrat von Thun, gestützt auf Artikel 37 Buchstabe c Stadtverfassung und nach 
Kenntnisnahme vom gemeinderätlichen Bericht vom 11. September 2020, beschliesst: 
 
1. Von der Demission von Eric Pitteloud per 31. Oktober 2020 wird Kenntnis genommen. Die in 

diesem Amt geleisteten Dienste werden bestens verdankt. 
2. Als Ersatz wird Nicolas Glauser, geb. 1976, von Bern, Turn- und Sportlehrer 1+2, wohnhaft 

Blümlisalpstrasse 3, 3600 Thun, als Mitglied in die Schulkommission gewählt und zwar ab 1. 
November 2020 und für den Rest der laufenden, am 31. Dezember 2022 endenden Amtsdauer. 

3. Der Gemeinderat wird mit der Ausführung dieses Beschlusses beauftragt. 
 
 

Thun, 11. September 2020 
 
Für den Gemeinderat der Stadt Thun 
 
Der Stadtpräsident Der Stadtschreiber 
Raphael Lanz  Bruno Huwyler Müller 

GEMEINDERAT 
 
gemeinderat@thun.ch 
Telefon 033 225 82 20 
Rathaus, Postfach 145, 3602 Thun 
 
thun.ch 


